
- 1 -

平成２３年２月２１日

保護者 様

八代市立泉第八小学校

校長 米 多 等

学校評価アンケートの結果のお知らせ

余寒の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のことと存じます。

さて、昨年度から学校教育活動を充実させるために実施いたしました学校評価アンケー

トを保護者の皆さまにお願いしましたところ、ご多用中にも関わりませず、全家庭から児

童数分のご協力をいただきましたことに深く感謝申し上げます。

アンケートは、全児童及び全家庭を対象に実施いたしました。保護者には３つの視点（学

校全体・担任等・保護者）から無記名でお願いしました。早速、各項目についてのデータ

を入力し、学校全体で集計したところです。保護者アンケートの学校全体および児童アン

ケート結果につきましては、別添資料として掲載しております。今後もできるだけ正確な

データを収集するため、保護者の皆様にも積極的に授業参観やＰＴＡ行事等にご参加いた

だければ幸いです。また下面に集計グラフデータに基づく今後の対策や、保護者の方の思

いや願いについて幾つかに絞り込んで学校としての考えや対応をお知らせいたします。

このデータの集計結果や教育活動への思いや願いを真摯に受け止めて、良い評価を受け

た内容はさらに充実させ、課題が残ったところは改善に努めてまいります。今後とも保護

者の皆様と一体となって、本校教育の充実に努力していきたいと思います。

ご協力大変ありがとうございました。

学校全体集計データについて

アンケートは、４段階で実施しました。高評価していただいた項目は更に充実させ、一

部課題が残りました項目につきましては保護者と連携しながら改善を図りたいと思いま

す。町内の保小中学校での課題でありました家庭での学習など生活習慣の定着がかなり向

上したことを嬉しく思います。保護者のご協力に感謝します。

保護者の思いや願い等について

① 在籍学年の記入欄について学年在籍１名もあり､無記名の意味があるのでしょうか

児童の在籍数が限られていることから、在籍学年の記入欄は削除していきたいと思い

ます。

② 地域の特性である体験学習は、今後も継続して欲しい。

平成２３年度から新しい学習指導要領に基づく教育活動を進めます。学習指導時数や

内容が増加することになっていますが無理のない範囲で今後も取り組んでいきたいと思

います。


